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Consultas Realizadas

Licitacién 320210 - ADQUISICION DE
ECOGRAFO PORTATIL PARA DE
DEPENDENCIAS DEL MSP Y BS

Consulta 1 - Frecuencia de Transductores

31-01-2017

Consultamos si sera posible ofertar equipos con transductor endocavitario de 5 a 9 MhZ para dar oportunidad a un mayor
numero de oferentes.

10-02-2017

RESPUESTA: Se mantiene lo solicitado. La necesidad de visualizar algunas estructuras (ej. Fondo de Utero, otros), hace que
sea preciso contar con mayor profundidad, por lo cual resulta conveniente mantener la menor frecuencia posible, para las
aplicaciones de los transductores solicitados.

Consulta 2 - Transductor Endocavitario

31-01-2017

Consultamos si serd posible ofertar transductores endocavitarios de 5 a 9 MhZ con los equipos de manera a dar
oportunidad de ofertar a un mayor numero de oferentes.

10-02-2017

RESPUESTA: Se mantiene lo solicitado. La necesidad de visualizar algunas estructuras (ej. Fondo de Utero, otros), hace que
sea preciso contar con mayor profundidad, por lo cual resulta conveniente mantener la menor frecuencia posible, para las
aplicaciones de los transductores solicitados.

Consulta 3 -ltem 1

01-02-2017

Sugerimos agregar que el ecografo cuente con la opcidn agregar en el futuro las opciones de doppler pulsado, doppler
color y power doppler para optimizar la calidad del equipo.

RESPUESTA: AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02, El Ecégrafo a ser ofertado deberd tener la opcién de agregar en el futuro las
funciones de:

- doppler pulsado,

- doppler color

- power doppler
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Consulta 4 - ltem 1

01-02-2017

Sugerimos agregar modo StandBy o Hibernacién para proteccion del ultrasonido

10-02-2017

RESPUESTA: Se mantiene lo solicitado.

Consulta 5 - ltem 1

Donde dice : dos o mas puertos USB para conexiones de dispositivos de almacenamiento externo sugerimos también
solicitar archivo administrador de imégenes integrado en el equipo para optimizar la practicidad del equipo

RESPUESTA: AJUSTARSE A LA ADENDA N° 02, El Ecégrafo a ser ofertado debera tener la funcién de archivo administrador
de imagenes, integrado en el equipo.
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